
158524-2024 Page 1/5

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 158524-2024 - Résultats

France – Charbon actif – 2023-69CA RENOUVELLEMENT DES CHARBONS ACTIFS EN GRAIN DE 
LA STATION DE TRAITEMENT D'EAU POTABLE DE BELLE NOUE - EPERNAY-.
OJ S 54/2024 15/03/2024
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Fournitures

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Communauté d'Agglomération Epernay Coteaux et Plaine de Champagne
Forme juridique de l’acheteur: Autorité régionale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: 2023-69CA RENOUVELLEMENT DES CHARBONS ACTIFS EN GRAIN DE LA 
STATION DE TRAITEMENT D'EAU POTABLE DE BELLE NOUE - EPERNAY-.
Description: La régie des eaux d’Epernay Agglo Champagne souhaite renouveler le charbon 
actif en grain de 6 filtres de la station de Belle Noue. Le candidat devra prévoir le retrait du 
charbon usagé et sa destruction ou envoi vers une filière permettant sa régénération. La mise 
en place du nouveau charbon devra prendre en compte les conditions d’exploitation, c’est-à-
dire au maximum deux filtres à l’arrêt simultanément. Le charbon proposé devra être en 
mesure de capter les pesticides actuellement piégés ainsi que la chloridazone et ses 
métabolites, et le chlorotalonil et le métabolite R471811, tout en prenant en compte les 
paramètres physico-chimiques de l’eau brute à traiter. La durée du contrat est de 3 mois. 
L'exécution des prestations débute à compter de la notification du contrat.
Identifiant de la procédure: 8b609be5-d008-4f4b-aef1-0f8ff78619e0
Identifiant interne: 2023-69CA
Type de procédure: Ouverte

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 24954000 Charbon actif

Informations générales
Base juridique:
Directive 2014/24/UE

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Lot unique
Description: Lot unique
Identifiant interne: 1

Objet
Nature du marché: Fournitures

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/158524-2024


158524-2024 Page 2/5

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.4.

5.1.3.

Nomenclature principale (cpv): 24954000 Charbon actif

Durée estimée
Durée: 3 Mois

Renouvellement
L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du contractant, 
comme décrit ici: Pas de renouvellement

Critères d’attribution
Critère:
Type: Prix
Nom: Prix
Description: Prix des prestations
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 40

Critère:
Type: Qualité
Nom: Qualité
Description: Qualité des prestations
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 60

Conditions du marché public
Informations relatives aux délais de recours: Délais de recours précontractuel : possibilité de 
l'introduire entre le début de la procédure de passation et la signature du marché et dans les 
quelques jours suivant la date de notification de la décision de rejet de la candidature ou de 
l'offre ; Délai applicable en cas de demande d'annulation d'un acte détachable du contrat : 2 
mois à compter de la publication, de l'affichage ou de la notification de l'acte attaqué (articles L 
521-1 et R 421-1 du Code de justice administrative) ; Délai applicable pour un candidat non 
retenu en cas de demande d'annulation du marché lui-même : 2 mois à compter de la 
publication ou de l'affichage de l'avis de signature de ce marché

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal Administratif de Châlons-en-
Champagne
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Tribunal 
Administratif de Châlons-en-Champagne
Organisation qui signe le marché: Communauté d'Agglomération Epernay Coteaux et Plaine 
de Champagne

6. Résultats

Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis: 244 096,00 EUR

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Au moins un lauréat a été choisi.



158524-2024 Page 3/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2. Informations sur les lauréats
Lauréat:
Nom officiel: VEOLIA EAU - COMPAGNIE GENERALE DES EAUX - VEOLIA EAU CIE GEN 
DES EAUX
Offre:
Identifiant de l’offre: 118132
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Valeur du résultat: 244 096,00 EUR
Sous-traitance: no
Informations relatives au marché:
Identifiant du marché: 2023-69CA/1
Titre: Lot unique
Date de conclusion du marché: 26/02/2024
Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre: non
Organisation qui signe le marché: Communauté d'Agglomération Epernay Coteaux et Plaine 
de Champagne

Informations statistiques:
Offres ou demandes de participation reçues:
Type de soumissions reçues: Offres
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 4
Type de soumissions reçues: Offres reçues de soumissionnaires de micro, petite ou moyenne 
taille
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 0
Type de soumissions reçues: Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans des pays 
de l’Espace économique européen autres que le pays de l’acheteur
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 0
Type de soumissions reçues: Offres reçues de soumissionnaires enregistrés dans des pays 
situés en dehors de l’Espace économique européen
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 0
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 4

8. Organisations

ORG-0002
Nom officiel: Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne
Numéro d’enregistrement: FRREC51036
Adresse postale: 25, rue du Lycée  
Ville: Châlons-en-Champagne
Code postal: 51036
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr
Téléphone: 0326668687
Rôles de cette organisation: 
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

ORG-0003
Nom officiel: Tribunal Administratif de Châlons-en-Champagne
Numéro d’enregistrement: FRINT51036

mailto:greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr


158524-2024 Page 4/5

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Adresse postale: 25, rue du Lycée  
Ville: Châlons-en-Champagne
Code postal: 51036
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr
Téléphone: 0326668687
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

ORG-0001
Nom officiel: Communauté d'Agglomération Epernay Coteaux et Plaine de Champagne
Numéro d’enregistrement: 20006768400015
Adresse postale: Place du 13ème RG BP 80526  
Ville: EPERNAY Cedex
Code postal: 51331
Subdivision pays (NUTS): Marne (FRF23)
Pays: France
Adresse électronique: marches@epernay-agglo.fr
Téléphone: 0326564710
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui signe le marché

ORG-0010
Nom officiel: VEOLIA EAU - COMPAGNIE GENERALE DES EAUX - VEOLIA EAU CIE GEN 
DES EAUX
Numéro d’enregistrement: 57202552611943
Adresse postale: 18 avenue François Mitterrand bp 60045  
Ville: METZ
Code postal: 57000
Pays: France
Adresse électronique: dirdev.vef-est@veolia.com
Téléphone: 0387183400
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Bénéficiaire effectif: 
Nationalité du propriétaire: FRA
Lauréat de ces lots: LOT-0001

11. Informations relatives à l’avis

Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: 470daa3a-ddd3-400e-94b5-2a5d10e6b15f - 01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Date d’envoi de l’avis: 13/03/2024 17:16:08 (UTC)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français

Informations relatives à la publication
Numéro de publication de l’avis: 158524-2024

mailto:greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr
mailto:marches@epernay-agglo.fr
mailto:dirdev.vef-est@veolia.com


158524-2024 Page 5/5

Numéro de publication au JO S: 54/2024
Date de publication: 15/03/2024


